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دیشــب، مصادف با چهلمین شــب شــهادت رهبر انقلاب، مراســم 
سوگواری، سینه زنی دسته جات عزاداری، محافل مداحی، ذکر مصیبت 
و تلاوت قرآن، در تمامی میادین اصلی، مســاجد و بقاع متبرکه سراسر کشور 

از ساعت ۲۰ برگزار شد.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برنامه مراسم چهلمین روز شهادت رهبر 

شهید انقلاب را اعلام کرد.
به گزارش مهر، شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی در اطلاعیه ای برنامه 
مراســم چهلمین روز عروج ملکوتی قائد شــهید امت را اعــلام و از تمامی 
آحاد ملت شــریف و از تمامی اقشــار این ملت بزرگ، دعوت کرد با حضوری 

حداکثری و کوبنده، صحنه ای دیگر از حماسه های ماندگار را رقم بزنند.
در بخشی از متن اطلاعیه آمده است:

۴۰ روز از واقعه جانگداز و از آن لحظه ای که ســپهر ولایت به عزا نشســت و 
امت اســلام در فقدان فرزند رشید حسین بن علی، جگرسوزترین سوگ تاریخ 

معاصر خویش را تجربه کرد می گذرد.
حضرت آیت االله العظمی امام ســید علی حسینی خامنه ای (قدس االله نفس 
الزکیه) -قائد عظیم الشأن امت اسلام، رهبر و پیشوای مسلمانان جهان، امام 
آزادگان و مستضعفان، اسوه اجتهاد و جهاد و استقامت، خلف صالح و امین 
روح االله و حامــل رایت بلند ولایــت- در حمله ای ســبعانه و جنایتکارانه از 
سوی آمریکای متجاوز و رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی، به فیض اعلای 
شــهادت نائل آمدند و به ملکوت اعلی پیوستند. در ادامه این اطلاعیه آمده: 
آن امام فرزانه، یکسره، عمر مبارک خویش را وقف اعتلای کلمه حق، صیانت 
از کیان انقلاب اســلامی و خدمت خالصانه به این ملــت بزرگ نمود؛ ملتی 
که در هر پیچ و خم تاریخ، پیوند عمیق و ناگسســتنی خود را با قائد شهید به 
نمایش گذاشــت و اینک نیز در چهلمین روز عروج ملکوتی اش، با حضوری 
باشــکوه و دشمن شــکن، ثابت خواهد کرد که نه تنها در ســوگ امام خویش 
اشــک می ریزد، که بر عهد دیرین و پیمان راســخ خود با راه و آرمان ایشــان، 
اســتوارتر از همیشه ایستاده است و در این میان، لطف الهی و حکمت بالغه 
پروردگار بود که در اوج این سوگ جانگداز، با انتخاب خلف صالح و جانشین 
شایسته، آیت االله العظمی امام سید مجتبی خامنه ای (مدظله العالی)، سنت 
دیریــن صالح بعــد از صالح را در این امت جاری ســاخت و مرهمی بر زخم 
دل ملت داغدار نهاد، آلام را تســکین بخشــید و آرامشی راسخ و عمیق را در 
کالبد جامعه اسلامی دمید. دشــمن در محاسبه ای جاهلانه و توهمی باطل 
پنداشــت که با هدف قرار دادن قلب تپنده انقلاب، می توان این درخت تناور 
و ریشه دار را از پای درآورد؛ اما غافل از آن بود که ملت ایران، این ملت بصیر 
و هوشــیار و پرورش یافته در مکتب عاشــورا، همواره از خون شهیدانش نه 
سســتی و یأس که عزم و اراده و حیات می گیرد. این حضور عظیم، پاســخی 
کوبنده و صریح به آن توهم باطل است. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، 
برنامه مراســم چهلمین روز عروج ملکوتی قائد شــهید امت را به شرح ذیل 
اعلام می دارد و از تمامی آحاد ملت شریف و از تمامی اقشار این ملت بزرگ، 
دعوت می  کند با حضوری حداکثری و کوبنده، صحنه ای دیگر از حماسه های 
ماندگار را رقم زننــد. همچنین علاوه برنامه هایی که چهارشنبه شــب که در 
سراســر کشور برگزار شد، طبق اطلاعیه شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
مقرر شد: روز پنجشنبه، هم زمان با عروج ملکوتی قائد شهید امت و از ساعت 
۹ با حرکت دســته جات عزاداری و هیئت مذهبی از میدان جمهوری اسلامی 
به سمت مکان مقابل محل شهادت امام شهید، خیابان کشور دوست واقع در 

خیابان جمهوری تهران به سوگواری و عزاداری خواهند پرداخت.
در ادامه این مراســم ها روز جمعــه پیش از اقامه نماز پرشــکوه جمعه، از 
ســاعت ۱۰ صبح هم زمان در مصلاهای سراســر کشــور، مراسم گرامیداشت 
اربعین رهبر شــهید انقلاب با مجموعه ای از برنامه های معنوی و حماســی 
از جملــه محفل انس با قرآن و ختم قرآن کریم، تلاوت جمعی ســوره فتح، 
قرائت دعای چهاردهم صحیفه سجادیه، مرثیه سرایی مداحان اهل بیت(ع) 
و اجرای گروه های ســرود، قرائت عهدنامه با امام شهید و سخنرانی در سوگ 
سیدالشــهدای انقلاب بــا همراهی و حضور آحاد مردم و فعالین مســاجد و 
هیئت مذهبی سراسر کشور. برپایی مراسم روضه های خانگی در روزهای ۱۹ 
تا ۲۱ فروردین ماه توســط عموم ملت شــریف در منازل و ختم میلیونی سوره 

فتح به نیت پیروزی ملت قهرمان ایران و جبهه مقاومت.
ملت بزرگ و متحد ایران، اینک وقت آن اســت که یک بــار دیگر، آنچه را که 
در تمام این ســال ها در صحنه هــای گوناگون به نمایش گذاشــته اید، فریاد 
زنیــد  کــه ملت ایران زنده و بیدار اســت  و هرگز از راه امام و شــهیدانش باز 

نخواهد گشت.

آتش بس با  مُهر  ایران خبر

سیاستسیاست

 در صورت تحقق کامل ایــن چارچوب، پیامدهای 
آن فقط بــه ایران و آمریکا محــدود نخواهد بود، 
بلکــه می توانــد معــادلات امنیتــی خاورمیانه، 
وضعیت حضــور نظامی آمریکا در منطقه و حتی 
ســاختار نظام تحریم ها علیه ایران را نیــز دگرگون کند. با این 
حال، تجربه ســال های گذشته نشــان داده است  مسیر تبدیل 
توافق هــای اولیه بــه توافق هــای پایدار، مســیری پیچیده و 
پرچالش اســت. بی اعتمادی عمیق میان تهران و واشــنگتن، 
اختلافات منطقه ای و فشــارهای سیاســی داخلی در هر دو 
کشور از جمله عواملی هستند که می توانند این روند را دشوار 
کنند. در چنین شرایطی، به نظر می رسد راهبرد تهران ترکیبی 
از دو مسیر اســت؛ از یک سو تلاش برای تثبیت دستاوردهای 
میدان در میز مذاکره و از سوی دیگر حفظ آمادگی کامل برای 
بازگشــت به میدان در صورت شکســت دیپلماسی. به همین 
دلیل است که در کنار آغاز مذاکرات، تأکید بر هوشیاری نظامی 
و حفظ وحدت داخلی همچنان در صدر پیام های رسمی قرار 
دارد. اکنــون منطقه در آســتانه دوره ای حســاس قرار گرفته 
اســت؛ دوره ای که ممکن اســت به یک توافق تاریخی منجر 
شــود یا بار دیگر شــعله های جنگ را برافروزد. آنچه مسلم 
است این است که ۴۰ روز گذشــته معادلات بسیاری را تغییر 
داده و فصل تازه ای در روابط ایران، آمریکا و منطقه گشــوده 
اســت؛ فصلی که سرنوشت آن در روزها و هفته های پیش رو 

مشخص خواهد شد.

 محمدعلی وکیلی: اگر آتش بس جاری به توافق پایدار تبدیل 
شود، ایران ۵۰ سال جلو خواهد افتاد

پیرو نکات یاد شده و در تحلیل دقیق تر 
فضای جدید پــس از آتش بس و روند 
معادلات پیش رو در آســتانه مذاکرات 
طی  وکیلی  محمدعلــی  اســلام آباد، 
گفت وگویی با «شرق» تأکید کرد: «اگر 
این آتش بس جاری به توافقی پایدار تبدیل شود، ایران عملا ۵۰ 
سال به جلو پرتاب شده و پرونده های طولانی و پرهزینه امنیتی 
و سیاســی کشــور بســته خواهد شــد». به گفته نماینده ادوار 
مجلس: «این توافق نه تنها پرونــده جنگ و صلح معلق را به 
پایان می رساند، بلکه مســائلی مانند ادعاهای ارضی در جزایر 
سه گانه و اختلافات تاریخی در خلیج فارس را نیز حداقل برای 
پنج دهه حل وفصل می کند». این تحلیلگر سیاســی با اشاره به 
اهمیت پارامتر «جغرافیا» و موقعیت سرزمینی در تبیین قدرت 
ملی، یادآور شــد: «این جنگ نشــان داد جغرافیــا چه مؤلفه  
حیاتی و حتی مهم تری از تســلیحات هسته ای است». چون به 
تعبیــر او: «موقعیت برتر تهران در تنگه هرمــز اکنون به برگ 
برنده ایــران در موازنه قدرت تبدیل شــده اســت». این فعال 
رســانه ای افزود: «توانمنــدی دفاعی، تــاب آوری اجتماعی و 
انسجام نظامی ایران در این نبرد نقش کلیدی داشت، اما قدرت 
جغرافیا و موقعیت راهبردی ایران بود که جنگ منطقه ای را به 

مسئله ای با اثرات جهانی تبدیل کرد».
این فعال سیاســی به نقش چارچوب پیشنهادی ایران در 
مذاکرات اســلام آباد هم ورود و تصریح کرد: «طرح ۱۰ ماده ای 
ایران پذیرفته شــد و شــامل توقف تجاوز به ایران و گروه های 
مقاومــت، خروج نیروهای رزمی آمریکا، عبور امن کشــتی ها 
از تنگه هرمز، لغو تحریم ها و تضمین حقوق هســته ای کشور 
اســت». به گفته وکیلــی: «طرح آمریکایــی ۱۵ماده ای پیش 
از ایــن رد شــده بود و پذیــرش طرح ایران، شکســت غرور و 
اســتراتژی آمریکا را نشــان می دهد». او افزود: «پیروزی ایران 
در این جنگ نه تنها تاریخی، بلکه نقطه عطفی در قدرت ملی 
و امنیت منطقه ای اســت». البته وکیلی به اهمیت انســجام 
داخلی و جلوگیری از «جنگ روایت ها» اشــاره کرد و هشدار 
داد: «پیروزی ایران در این نبرد با وفاق ملی و اجماع نخبگان 
شکل گرفت و مهم ترین خطر کنونی، تفرقه داخلی و استفاده 
از موفقیت برای عقده گشــایی است». نماینده پیشین مجلس 
متذکر شد: «در سابقه جنگ رمضان اتحاد میان ایران دوستان 

و جمهوری  اسلامی خواهان، به ویژه حمایت نخبگان و فعالان 
اجتماعی، پایه ای محکم برای تثبیت دستاوردها فراهم کرده 
اســت و هرگونه اختلاف داخلی می تواند این سرمایه ملی را 

تهدید کند».
تحلیلگر سیاســی در ادامــه توضیــح داد: «تجربه جنگ 
۱۲ روزه و پیامدهــای ناشــی از فرصت ســوزی در آن جنــگ 
نشــان داد  بهره برداری تلخ از پیروزی ها می تواند زمینه ســاز 
بحران های بعدی شود، اما اکنون با مدیریت مناسب و تمرکز 
بر چارچوب مذاکرات، ایران توانسته در جنگ رمضان موقعیتی 
بی ســابقه و پایدار به دســت آورد».  ازایــن رو وکیلی افزود: 
«هماهنگی میان قوای ســه گانه، شــورای عالی امنیت ملی 
و ســایر نهادهای تصمیم گیر کشور، پشــتوانه ای محکم برای 
اجرای موفقیت آمیز این آتش بس اســت». این فعال سیاسی 
دربــاره اهمیت آتش بس بــرای اقتصاد و اعتبــار بین المللی 
ایران هم گفت: «این توافق، باز شدن مسیر اقتصادی و تجاری 
کشــور را ممکن می کند و حتــی ایران و عمــان می توانند از 
کشتی های عبوری در تنگه هرمز هزینه دریافت کنند که برای 
بازسازی خسارات جنگ مورد اســتفاده قرار خواهد گرفت». 
به گفتــه وکیلی: «این فرصت باید بــا پروتکل های حقوقی و 
مدیریت هوشــمند اقتصادی تقویت شود تا قدرت جغرافیایی 

ایران به منبع تولید ثروت و اعتبار جهانی تبدیل شود».
وکیلی همچنین به پیامدهای منطقه ای آتش بس اشــاره  
و خاطرنشــان کرد: «واکنش مثبت کشورهای عربی، از جمله 
عربستان، عمان و مصر، نشان می دهد  بازیگران منطقه ای نیز 
این توافــق را فرصتی برای ثبات و کاهش تنش می دانند». او 
ادامه داد: «این آتش بس سایه جنگ را حداقل برای پنج دهه 
از ایــران دور می کند و موجب تثبیت جایگاه ایران در امنیت و 

موازنه قدرت منطقه ای خواهد شد».
 فعال حوزه رسانه درباره تجربه تاریخی و درس های جنگ 
اخیر اعتقاد دارد: «ایران ثابت کرد توانایی مدیریت بحران ها و 
بازدارندگی را دارد و هیچ قدرت خارجی نمی تواند به سادگی 
نظــم و ثبات داخلی و منطقه ای ما را تهدید کند. موفقیت در 
این جنگ، اثبات این اســت که ملت ایران ماندگار و تمدن آن 
مقاوم اســت». وکیلی این را هم افــزود: «این پیروزی حاصل 
انســجام نخبگان، مشــارکت اجتماعی و مدیریت هوشــمند 
جغرافیــا و قدرت بازدارنده کشــور بوده اســت و این تجربه 
باید به  عنــوان یک نقطه عطف تاریخی ثبت شــود». وکیلی 
در ادامه گپ وگفتش با «شــرق»، بــه اهمیت مذاکره کنندگان 
و ســطح نمایندگی ایران در مذاکرات هم اشاره  و عنوان کرد: 
«چه قالیباف باشد، چه پزشــکیان، مهم این است که نماینده 
ایــران به چارچوب ملی پایبند باشــد و بتواند از مواضع ثابت 
کشور دفاع کند. توافق نباید با بازی های حداکثری یا فشارهای 
داخلی آســیب ببیند». وکیلی افزود: «پیــروزی واقعی زمانی 

تثبیت می شود که توافق به صورت حقوقی و سیاسی ضمانت 
شود  و منافع ملی ایران بدون تردید و واسطه حفظ شود».

 در ادامــه، نماینــده ادوار مجلس با اشــاره بــه ضرورت 
حکمــت و سیاســت ورزی در مدیریت دســتاوردهای جنگ 
تأکید کرد: «این پیروزی هــا نیازمند مدیریت دقیق، وفاق ملی 
و انســجام نخبگان اســت تــا نه تنها از تهدیدهــای خارجی، 
بلکه از آســیب های داخلی جلوگیری شــود». او یادآور شد: 
«جغرافیا، قدرت بازدارنده، انســجام اجتماعی و توان دفاعی 
ایران اکنون در یک نقطه تاریخی و تاریخ ساز قرار گرفته است 
و بایــد این ســرمایه ملی بــا حکمت و سیاســت ورزی حفظ 
شــود». محمدعلی وکیلی در پایان سخنانش  این دستاورد را 
نه تنها نقطه عطفی در قــدرت ملی ایران، بلکه فصل تازه ای 
در امنیت و سیاســت منطقه ای و جهانی دانست و تأکید کرد: 
«اگر ایــن آتش بس با وفاق ملی و مدیریت هوشــمند تثبیت 
شــود، ایران ۵۰ ســال آینده را با ثبات، اعتبار و امنیت بالا آغاز 

خواهد کرد».

 شــهاب طباطبایی: باید پشت ســر رهبری و فرایند مشترک 
میدان و دیپلماسی ایستاد

پس از ۴۰ روز نبرد و مقاومت ایران و 
آتش بســی که با میانجیگری پاکستان 
حاصل شــد، بســیاری از تحلیلگران 
معتقدند  کشور وارد یک فصل تازه در 
روابــط بین الملل و سیاســت داخلی 
خود شده است و در تبیین و تشریح این نکته، شهاب طباطبایی 
طــی گفت وگویش با «شــرق» و ذیــل نگاهی دقیــق به این 
رخدادها، باور دارد: «جنگ رمضان در ۴۰ روز گذشــته، نقطه 

عطفی تاریخی را برای ایران رقم زد».
به تعبیر دبیر کل حزب ندای ایرانیان: «این مســیر و فضای 
تــازه از ۴۰ روز پیــش و با تحمیل جنگ به کشــور شــروع  و 
بامداد چهارشــنبه در سایه حصول آتش بس، تکمیل شد». با 
این حال عضو شورای اطلاع رســانی دولت چهاردهم متذکر 
می شــود: «مهم تریــن نکته در ایــن فضای تــازه در ایران آن 
اســت که جامعه جهانی فهمید ایران هیچ گاه جنگ را شروع 
نکــرده و همواره در مقــام دفاع، از توانایــی خارق العاده ای 
برخوردار بوده اســت. به بیان دیگر این ۴۰ روز نشان داد ایرانِ 
صلح طلب، توان دفاعی خــود را به وقت حمله متجاوزان با 

اقتدار به نمایش گذاشت».
با چنین قرائتی، فعال سیاســی در ادامه تحلیلش به نکته 
دیگری ورود کرده و خاطر نشان می کند: «تجربه اخیر در جنگ 
رمضان ثابت کــرد  میدان و دیپلماســی می توانند هم زمان و 
هماهنگ عمل کنند. اکنون روشن شده که موفقیت در مسائل 
کشور فقط از مسیر ترکیب قدرت میدان و استراتژی دیپلماسی 

ممکن اســت. در این مسیر، برخی ســکوت ها یا سخنان نابجا 
می توانســت به روند مثبت آســیب برســاند و دو قطبی های 

داخلی را دامن بزند، اما خوشبختانه وفاق ملی حفظ شد».
طباطبایی با تأکید بر اهمیت حمایت از رهبری و اعتماد به 
فرایندهای مشترک میدان و دیپلماسی، این را هم افزود: «فارغ 
از هر نگاه جناحی و سیاســی باید پشت سر رهبری و فرایندی 
که محصول تعامل میدان و دیپلماســی است، ایستاد؛ چرا که 
پیروزی در میدان، پیروزی در دیپلماسی را تضمین می کند و ما 
در این مســیر همواره شاهد بودیم که کنار هم بودن و همدلی 

ملی، معادلات را به سود منافع ملی به نتیجه می رساند».
در فراز دیگری از گپ وگفت شــهاب طباطبایی با «شرق»، 
او به تجربه ســال ۱۴۰۴ و درس هایی که از آن باید برای سال 
جدید و فضای تازه کشــور گرفته شــود، ورود کرد و در تبیین 
و تشریح آن افزود: «سال گذشته ســالی بی سابقه و پرحادثه 
بــود؛ از جنگ ۱۲ روزه تا اتفاقات تلخ دی ماه و جنگ رمضان و 
در این بین فقدان جان های ارزشــمند از رهبر شهید عزیزمان 
تــا کودکان مینــاب و فرماندهان و ســرداران و مردم بی دفاع 
را به نظاره نشســتیم. اما این تجربه هــا، به ویژه حضور مردم 
در خیابان و مدافعان دلیر در میدان، نشــان داد  کنار هم بودن 
و انســجام ملی، تنهــا راه جلوگیری از آســیب های داخلی و 
تهدیدات خارجی است». طباطبایی در تکمیل گفته های خود، 
یادآور شد: «دولت چهاردهم نیز در این مدت سهم خود را در 
خدمت رســانی به مردم، حمایت از آسیب دیدگان و پشتیبانی 
از مدافعــان کشــور به خوبی انجــام داد و مدافعــان غیور با 
تمام توان ایســتادند. مردم نیز پشتیبانی کردند و این همکاری 
متقابل، دشــمنان را ناکام گذاشت. نتیجه این تجربه تاریخی، 
اثبات این نکته کلیدی بود که انسجام ملی و هماهنگی میان 

مردم و نهادهای تصمیم گیر، کلید موفقیت کشور است».
دبیر کل حزب ندای ایرانیان درباره خطرات احتمالی ناشی 
از مصــادره موفقیت هــای جنگ رمضان توســط جریان های 
داخلــی هم قرائت خوش بینانه ای دارد و به زعم او: «نگرانی 
من از این بابت زیاد نیست؛ چون آنچه  اکنون در تصمیم گیران 
کشــور می بینم، هم گرایی و وفاق است». به تعبیر طباطبایی: 
«این اتحاد حاصل خون شهدای بزرگوار، درک دقیق از دشمن 
و تجربه های ۴۰ روز گذشــته اســت. لذا به باورم  این انسجام 
غیرقابل گسســت و شکست خواهد بود. البته  مراقبت دائمی 

نیز می طلبد».
این چهره سیاســی اصلاح طلب با اشــاره بــه اهمیت 
اســتمرار وفاق ملی، تأکید کرد: «پیــروزی در میدان باید به 
تثبیت دســتاوردها در عرصه سیاســی و دیپلماســی منجر 
شــود. اکنون تجربه ثابت کرده اســت  هرگونــه دو قطبی یا 
اختــلاف داخلی می تواند زمینه سوءاســتفاده دشــمنان را 
فراهم کند. به همین دلیل، حفظ همبستگی ملی، اعتماد به 
رهبری و احترام به فرایندهای مشــترک میدان و دیپلماسی 
اهمیت حیاتی دارد». عضو جبهه اصلاحات در ادامه متذکر 
شــد: «این فصل تازه بــرای ایران، فرصتی بی ســابقه برای 
تثبیت دســتاوردهای ملی، بازســازی اقتصادی و تقویت و 
تثبیت جایگاه کشور در منطقه و جهان است. تجربه ۴۰ روز 
گذشته ثابت کرده اســت  توان دفاعی، دیپلماسی هماهنگ 
و انســجام داخلی، پایه های اصلی قــدرت و موفقیت ایران 
هســتند. اکنون مهم ترین وظیفه، حفظ این ســرمایه ملی و 
تــداوم هم گرایی برای آینــده ای امن و پرتوان و بازســازی 
ایران اســت». طباطبایی با اطمینان خاطر تأکید کرد: «مسیر 
پیش روی ایران با وجود همه چالش ها روشــن اســت و اگر 
انســجام و همدلی ملی حفظ شــود، پیروزی های میدانی و 
دیپلماتیک کشــور تثبیت خواهد شد و ایران فصل تازه ای از 
اقتدار و اعتبــار جهانی را آغاز خواهد کــرد». به اعتقاد او: 
«بازهم در خیابان کنار یکدیگر خواهیم بود، یا برای جشــن 
پیروزی هم زمــان میدان و مذاکــره، یا پشــتیبانی دوباره از 
میدان و مدافعان ایران برای پاسخ به کارشکنی و بدعهدی 
احتمالــی دشــمن، به هرحــال می دانیم با هــم  بودنمان، 

پیروزی است».

جدول ۵۲۸۹    طراح: بیژن گورانی
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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۱۰- جای خلــوت و آرام- دســت ها- بنایی تجاری در 
بازارهــای ســنتی و قدیمی ۱۱- آدم فقیــر و بی چیز در 
بساط ندارد- بزن بهادر- صورتگر- هزار کیلو ۱۲- بسیار، 
زیاد- زینت روی انگشــتر- وثیقه ۱۳- کهن و قدیمی- 

نــازا- قوم سفیدپوســت بومی شــمال آفریقــا ۱۴- از 
باشگاه های فوتبال اسپانیا- از آثار هومر، حماسه سرای 
یونانی ۱۵- محکم و اســتوار- از آثار شــاخص امانوئل 

کانت، فیلسوف آلمانی 

افقی: 
 ۱- اکولــوژی- پرورش دهنــده حیوانــات اهلی 
۲- امتیاز ضربه های دســت کاراته کا- مادر حضرت 
محمد(ص)- بالشــتک نان پزی ۳- از القاب امرای 
ترک- نیازمند- از قواعد دوازده گانه خوش نویســی 
ایرانی اسلامی ۴- نوعی پارچه سنتی- سی وششمین 
ســوره قرآن- از اســباب تدخین ۵- تکرار  حرفی- 
اقامت گزیدن- ظرفیت شیمیایی ۶- پرده داری خانه 
کعبه- اسم گذاشتن- درخت زبان گنجشک ۷- زیبا و 
دلفریب- پوشــاننده- عبوس و اخمو ۸- واحد پول 
فرانســه- آمیزه ای از چند نت موسیقی که هم زمان 
اجرا می شود- سخن سنج ۹- تظاهر به نیکوکاری- 
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مولود- سرشــیر ۱۱- شهری در شــمالی ترین نقطه 
گیلان- گاز مرداب- پهلوان ۱۲- واگذارکردن- تئاتر- 
قورت دادن غذا ۱۳- عماد- پشــت سر هم- آرایش 
صورت بازیگران ۱۴- قادر به تکلم نیست- از جهات 
اربعه- معادل فارسی پاراگلایدر ۱۵- مقابل گرانی- 

رشته ورزشی مفرح در دل طبیعت 
 

عمودی: 
۱- پایتخت آرژانتین- از تأثیرگذارترین دانشمندان 
جهان که سیســتم تأمین برق مدرن جریان متناوب 
ادیتــور ۳-  اوســت ۲- تظاهرکــردن-  دســتاورد 
افزونی- درختی با برگ هــای پنجه ای- فراوان ترین 
کربوهیــدرات در طبیعــت ۴- به کمــر می بندند- 
ســازمان پیمان مرکــزی- موقر ۵- مذکــر- یگانه- 
استحکام- ســنگریزه ۶- باور قلبی- غذای ظهر- از 
اعمال حج ۷- نامی پســرانه- کاتالوگ ۸- راه رفتن 
کودکانه- قومی از نژاد ســامی- اربــاب ۹- ابزاری 
برای ســنجش میزان فشــار گاز- هــلاک و نابودی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شهادت رهبر انقلاب
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